



Processo Nº 012/2020
Fis Nº: 003
Rubrica: 2

CNPJ:07.423.996/0001-97

ORÇAMENTO

A/C: Camara Municipal de Gov. Edson Lobão-MA

ITEM	QT	DESCRIÇÃO	Valor Unit	Valor Total
01	3	Microfone sem fio duplo JWL	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00
02	90	Cabo P/ microfone	R\$ 10,00	R\$ 900,00
03	6	Plug p10 mono	R\$ 12,00	R\$ 72,00
04	6	Plug cannon femea	R\$ 20,00	R\$ 120,00
05	2	SSD 240 gb	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
06	1	Unidade de Fusão Brother DCP 2540dw	R\$ 850,00	R\$ 850,00
07	1	Unidade de Fusão Brother DCP 8157	R\$ 900,00	R\$ 900,00
08	3	Fotocondutor DR 3320	R\$ 180,00	R\$ 540,00
09	3	Fotocondutor DR 2340	R\$ 180,00	R\$ 540,00
10	1	Scaner Laser Brother DCP 2540dw	R\$ 750,00	R\$ 750,00
11	1	Placa Lógica Brother DCP 8157	R\$ 850,00	R\$ 850,00
12	6	Fonte ATX 500w	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00

Total: R\$ 11.492,00

ITEM	QT	DESCRIÇÃO	Valor Unit	Valor Total
01	1	Reparo em Mesa de Som Yamaha	R\$ 900,00	R\$ 900,00
02	4	Manutenção Impressora Brother	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
03	1	Serviço de configuração de Mesa de Som	R\$ 200,00	R\$ 200,00
04	5	Chamado técnico	R\$ 160,00	R\$ 800,00
05	20	Recarga Cartucho Brother	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
06	5	Serviço de manutenção em microcomputador	R\$ 150,00	R\$ 750,00
07	5	Formatação e Instalação com back-up	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
08	5	Serviço de Remoção de virus	R\$ 100,00	R\$ 500,00

Total: R\$ 7.550,00

Total Geral: 19.042,00

Obs. ORÇAMENTO VÁLIDO POR 30 DIAS, SUJEITO A ALTERAÇÕES SEM AVISO PRÉVIO.
DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE DE ACORDO COM O FORNECEDOR.

07.423.996/0001-97
OK INFORMÁTICA LTDA
RUA PIAUÍ, 608
CENTRO CEP-65.901-000
IMPERATRIZ-MA

“OBRIGADA POR COTAR CONOSCO”

Att. CRISTIANA

10 de Agosto de 2020

Rua Piauí, 608, Centro, Esquina c/ João Lisboa – Imperatriz/MA
Fones: (99) 3523-3605 / 4102-3232 – E-mail: ok_center@hotmail.com

Processo Nº 012/2020
 Fis Nº: 004
 Rubrica: R



Microchip Informática ☎ 99 3524 2684
 M. A. de O. Costa
 CNPJ: 24.196.494/0001-90
 Email: microchip.com@hotmail.com
 Rua Paraiba nº 529a, Bairro Juçara / Imperatriz-MA, CEP: 65900-510

ORÇAMENTO

Para: Camara Municipal de Governador Edson Lobão

ITEM	QTDE.	DESCRIÇÃO	Medida	Valor Unit.	Valor TOTAL
Produtos					
01	3	Microfone sem fio duplo JWL	Unid	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
02	90	Cabo P/ microfone	Metro	R\$ 8,00	R\$ 720,00
03	6	plug p10 mono	Unid	R\$ 9,00	R\$ 54,00
04	6	Plug cannon femea	Unid	R\$ 17,00	R\$ 102,00
05	2	SSD 240 gb	Unid	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
06	1	Unidade de Fusão Brother DCP 2540dw	Unid	R\$ 800,00	R\$ 800,00
07	1	Unidade de Fusão Brother DCP 8157	Unid	R\$ 880,00	R\$ 880,00
08	3	Fotocondutor DR 3320	Unid	R\$ 170,00	R\$ 510,00
09	3	Fotocondutor DR 2340	Unid	R\$ 170,00	R\$ 510,00
10	1	Scanner Laser Brother DCP 2540dw	Unid	R\$ 700,00	R\$ 700,00
11	1	Placa Lógica Brother DCP 8157	Unid	R\$ 800,00	R\$ 800,00
12	6	Fonte ATX 500w	Unid	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
Total:					R\$ 10.676,00

Serviços					
1	1	Reparo em Mesa de Som Yamaha	Unid	R\$ 800,00	R\$ 800,00
2	4	Manutenção Impressora Brother	Unid	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
3	1	Serviço de configuração de Mesa de Som	Unid	R\$ 180,00	R\$ 180,00
4	5	Chamado técnico	Unid	R\$ 150,00	R\$ 750,00
5	20	Recarga Cartucho Brother	Unid	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
6	5	Serviço de manutenção em microcomputador	Unid	R\$ 120,00	R\$ 600,00
7	5	Formatação e Instalação com back-up	Unid	R\$ 150,00	R\$ 750,00
8	5	Serviço de Remoção de virus	Unid	R\$ 80,00	R\$ 400,00
Total:					R\$ 6.480,00

Total Geral: R\$ 17.156,00

Imperatriz 10/08/2020
 [CNPJ: 24.196.494/0001-90]
 M. A. DE O. COSTA
 R. Paraiba, 529 A
 Juçara - CEP: 65.900-000
 IMPERATRIZ - MARANHÃO


 Att. Edmilson da S. Costa



Processo Nº 012/2020

Fis Nº: 005

Rubrica: 2

GOLDEN

Informática

Assistência Técnica em Computadores, Impressoras, Redes, Periféricos e Recarga de toners

Rua Aqueles Lisboa, 282 - Centro- CEP:65901-470

e-mail: marlon.golden@hotmail.com

Fone: (99) 3524-2713 / 98113-2354

IMPERATRIZ - MA

ORÇAMENTO

A/C: CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDSON LOBÃO-MA

ITEM	QTDE.	DESCRIÇÃO	VL. Unitario	VL. Total
01	3	Microfone sem fio duplo JWL	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
02	90	Cabo P/ microfone	R\$ 9,00	R\$ 810,00
03	6	Plug p10 mono	R\$ 10,50	R\$ 63,00
04	6	Plug cannon femea	R\$ 18,00	R\$ 108,00
05	2	SSD 240gb	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
06	1	Unidade de Fusão Brother DCP 2540dw	R\$ 850,00	R\$ 850,00
07	1	Unidade de Fusão Brother DCP 8157	R\$ 950,00	R\$ 950,00
08	3	Fotocondutor DR 3320	R\$ 180,00	R\$ 540,00
09	3	Fotocondutor DR 2340	R\$ 180,00	R\$ 540,00
10	1	Scanner Laser Brother DCP 2540dw	R\$ 750,00	R\$ 750,00
11	1	Placa Lógica Brother DCP 8157	R\$ 850,00	R\$ 850,00
12	6	Fonte ATX 500w	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
SERVIÇOS				
1	1	Reparo em Mesa de Som Yamaha	R\$ 900,00	R\$ 900,00
2	4	Manutenção Impressora Brother	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
3	1	Serviço de configuração de Mesa de Som	R\$ 200,00	R\$ 200,00
4	5	Chamado técnico	R\$ 160,00	R\$ 800,00
5	20	Recarga Cartucho Brother	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
6	5	Serviço de manutenção em microcomputador	R\$ 150,00	R\$ 750,00
7	5	Formatação e Instalação com back-up	R\$ 170,00	R\$ 850,00
8	5	Serviço de Remoção de virus	R\$ 100,00	R\$ 500,00
TOTAL				R\$ 18.561,00

Imperatriz, 10 de Agosto de 2020

MARLON LOPES GOMES

Tel:(99) 3524-2713 / 98113-2354

email: marlon.golden@hotmail.com

Tel: (99) 3524-2713 / 8113-2354

email/msn: marlon.golden@hotmail.com

11.241.950/0001-24

GOLDEN INFORMÁTICA LTDA

RUA AQUILES LISBOA Nº282

CENTRO CEP: 65.914-470

IMPERATRIZ

MA



CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
 CNPJ: 01.616.688/00 – R.Urbano Santos, S/N - Governador Edison Lobão/MA
 Fone/Fax: (99)3536-1388



MAPA VALOR MÉDIO

Contratação de empresa especializada para fornecer suprimento de informática e manutenção de impressora, recarga de cartucho e reparo mesa de som, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Governador Edson Lobão – MA.

PESSOA JURIDICA											
				EMPRESA I		EMPRESA II		EMPRESA III			
				CNPJ:		CNPJ:		CNPJ:			
				07.423.996/0001-97		24.196.494/0001-90		11.241.950/0001-24			
				RAZÃO SOCIAL		RAZÃO SOCIAL		RAZÃO SOCIAL			
				OK INFORMATICA LTDA		MICROCHIP INFORMATICA		GOLDEN INORMATICA LTDA		VALOR MEDIO	
ITEM	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unitario	V. Total	V. Unitario	V. Total	V. Unitario	V. Total	V. Unitario	V. Total
1	Microfone sem fio duplo JWL	Unid	3	R\$ 930,00	R\$ 2.790,00	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
2	Cabo P/ microfone	Metro	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00	R\$ 8,00	R\$ 720,00	R\$ 9,00	R\$ 810,00	R\$ 8,00	R\$ 720,00
3	plug p10 mono	Unid	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 9,00	R\$ 54,00	R\$ 10,50	R\$ 63,00	R\$ 9,00	R\$ 54,00
4	Plug cannon femea	Unid	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 17,00	R\$ 102,00	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 17,00	R\$ 102,00
5	SSD 240 gb	Unid	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
6	Unidade de Fusão Brother DCP 2540dw	Unid	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
7	Unidade de Fusão Brother DCP 8157	Unid	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00
8	Fotocondutor DR 3320	Unid	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 170,00	R\$ 510,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 170,00	R\$ 510,00
9	Fotocondutor DR 2340	Unid	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 170,00	R\$ 510,00	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 170,00	R\$ 510,00
10	Scanner Laser Brother DCP 2540dw	Unid	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00
11	Placa Lógica Brother DCP 8157	Unid	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
12	Fonte ATX 500w	Unid	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
13	Reparo em Mesa de Som Yamaha	Unid	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
14	Manutenção Impressora Brother	Unid	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
15	Serviço de configuração de Mesa de Som	Unid	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
16	Chamado técnico	Unid	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 160,00	R\$ 800,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00
17	Recarga Cartucho Brother	Unid	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
18	Serviço de manutenção em microcomputador	Unid	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00
19	Formatação e Instalação com back-up	Unid	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 170,00	R\$ 850,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00
20	Serviço de Remoção de vírus	Unid	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00
				EMPRESA I		EMPRESA II		EMPRESA III		VALOR MEDIO TOTAL	
				TOTAL	R\$ 19.042,00	TOTAL	R\$ 17.156,00	TOTAL	R\$ 18.561,00	TOTAL	R\$ 17.156,00

Processo Nº 012/2016
 Fis. Nº: 006
 Rubrica: IL